Dat. die 5. Nov. 1667. An. I.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 5. Novembris 1667. Pontificatus nostri Anno I.

XXXVII.

Ut in natione Germano-Belgica Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci de Observantia, servetur Breve Urbani VIII. circa abrogationem privilegiorum personalium.

Ex Regest. in Secr. Brev.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad futuram rei memoriam.

§.1. **E**xponi Nobis nuper fecit, dilectus filius Bonaventura Vanden Sande Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Strictioris Observantiae nuncupator, professor, ac in Curia Belgica Commissarius, & ad Romanam Curiam, ut asserit deputatus, quod cum fel. rec. Urbanus Papa Octavus Praedecessor noster per quosdam suas in simili forma Brevis die 23. Jul. 1639. expeditas literas omnia privilegia personalia Fratribus dicti Ordinis concessa abrogaverit, & tam per Concilium Tridentinum sess. 25. cap. 4. de Regularibus, quam per Statuta Generalia Barcinonensia Ordinis praedicti de Electionibus cap. 71. prohibitum reperitur, ne Superiores titulares admittantur ad electiones: Ipse Bonaventura pro communi bono, pace, & edificatione quibus Natio Germano-Belgica, & annexae Provinciae ejusdem Ordinis hactenus

Motiva.

nus garisse sunt, ejusmodi privilegiis personalibus, quæ in eadem Natione nunquam ad usum deducta fuerunt, nec sine inconvenientibus, turbationibus, atque confusionibus introduci possent, aditum præcludi, & alias opportune in præmissis a Nobis provideri, ac ut infra, indulgeri summopere desiderat.

Prohibet concedi post-Fraternis prædictis privilegiis prout in Rub.

§.2. Nos igitur dictum Bonaventuram specialibus favoribus, & gratis profecti volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, supplicationibus ejus nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, de Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negociis, & consultationibus Episcoporum, & Regularium præpositorum consilio, attentis narratis, inhærendo præfatis Urbani Prædecessoris literis, auctoritate apostolica, tenore præsentium mandamus per quoscumque quavis auctoritate fungentes nullatenus imposterum expediri, seu concedi Fratribus Ordinis hujusmodi Nationis præfata privilegia, exemptiones, gradus, & similia prout in dictis literis continetur.